АДМИНИСТРАЦИЯ  ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 февраля 2020 г.                                 с.Осиновка                               №8-па

 О внесении изменений в постановление от 12.02.2019г №11а-па»Об
утверждении Положения о порядке установления расходных обязательств

Осиновского сельского  поселения, подлежащих исполнению за счет
субсидии из бюджета Приморского края на реализацию мероприятий по

формированию современной городской среды в 2019 году»

В целях установления расходных обязательств, принимаемых на себя
Осиновским сельским поселением, в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», соглашением между департаментом по
жилищно-коммунальному хозяйству и топливным ресурсам Приморского края и
администрацией Осиновского сельского поселения о предоставлении в 2020 году
субсидии из краевого бюджета бюджету Осиновского сельского поселения
Приморского края на поддержку муниципальной программы по благоустройству
территорий муниципальных образований Приморского края, администрация
Осиновского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в Положение о порядке установления расходных
обязательств Осиновского сельского поселения, подлежащих исполнению за счет
субсидии из краевого бюджета бюджету Осиновского сельского поселения
Приморского края на поддержку муниципальной программы по благоустройству
территорий муниципальных образований Приморского края пункт 2.1 добавить
установка спортивных площадок с.Осиновка, ул.Комсомольская,4а и с.Даниловка,
ул. Ленинская,44

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Осиновского сельского поселения

 Глава администрации                                                  Жихарев Л.А.

Утверждено

постановлением администрации
Осиновского сельского поселения
от 12.02.2019 г. N 11а

Положение о порядке установления расходных обязательств
Осиновского сельского  поселения, подлежащих исполнению в 2019 году за

счет субсидии из краевого бюджета бюджету Осиновского сельского
поселения Приморского края на поддержку муниципальной программы по
благоустройству территорий муниципальных образований Приморского

края

1. Общие положения

1.1. Настоящим Положением устанавливаются расходные обязательства
Осиновского сельского поселения, подлежащие исполнению в 2019 году за счет
субсидии из краевого бюджета бюджету Осиновского сельского поселения
Приморского края на поддержку муниципальной программы по благоустройству
территорий муниципальных образований Приморского края (далее по тексту –
субсидия).

1.2. В соответствии с настоящим Положением Администрация Осиновского
сельского поселения является органом, организующим исполнение указанных в
пункте 1.1. настоящего Положения расходных обязательств.

1.3. Расходы, предусмотренные настоящим Положением, осуществляются по
соответствующим кодам классификации расходов бюджетов Российской
Федерации.

2. Функции, связанные с выполнением расходных обязательств
Осиновского сельского поселения, подлежащие исполнению за счет

субсидии

2.1. К функциям, связанным с осуществлением расходных обязательств
Осиновским сельским поселением, подлежащим исполнению за счет субсидии,
относится выполнение мероприятий:

- Установка детской площадки на дворовой территории:  с.Осиновка, ул. Рабочая,
д. 2а;

2.2. Выполнение перечисленных в пункте 2.1 функций возлагается на
администрацию Осиновского сельского поселения.

2.3. Функции по ведению бюджетного учета и составлению бюджетной
отчетности возлагаются на администрацию Осиновского сельского поселения.

3. Исполнение расходных обязательств

3.1. В качестве финансовой основы для включения в расходную часть бюджета
поселения средств субсидии применяется нормативные правовые акты
Приморского края.

3.2. Полученные средства субсидии расходуются в пределах лимитов
бюджетных обязательств, доведенных департаментом по жилищно-
коммунальному хозяйству и топливным ресурсам Приморского края бюджету
Осиновского сельского поселения на цели, указанные в пункте 2.1 настоящего
Положения. Средства субсидии зачисляются на счет бюджета Осиновского

http://shkotovskoe.ru/print/book/export/html/193277

сельского поселения и отражаются в составе доходов бюджета Осиновского
сельского поселения в соответствии с классификацией доходов бюджетов
Российской Федерации.

3.3. Получатель целевых бюджетных средств – Администрация Осиновского
сельского поселения:

- заключает Соглашение с департаментом по жилищно-коммунальному хозяйству
и топливным ресурсам Приморского края о софинансировании расходных
обязательств;

- обеспечивает подготовку документов, необходимых для реализации
мероприятий, и указанных в Соглашении;

- осуществляет расходование субсидии на цели, определенные нормативными
актами Приморского края, и соглашением.

3.4. Обеспечение мероприятий на территории Осиновского сельского
поселения осуществляется на условиях софинансирования за счет средств
бюджета Осиновского сельского поселения в установленном законодательством
порядке.

4. Отчетность

4.1. Администрация Осиновского сельского  поселения:

- формирует заявку о потребности в средствах субсидии в разрезе мероприятий и
направляет в департамент по жилищно-коммунальному хозяйству и топливным
ресурсам Приморского края;

- составляет бюджетную отчетность в установленном порядке;

- ежемесячно в срок, установленный департаментом по жилищно-коммунальному
хозяйству и топливным ресурсам Приморского края, предоставляет в департамент
по жилищно-коммунальному хозяйству и топливным ресурсам Приморского края
отчет о расходовании средств субсидии, отчет о достижении целевых показателей
результативности предоставления субсидии.